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Varsayımsal Olay: Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) tarafından bir yetki 

kanunu kabul edilerek otomatik katılımlı bireysel emeklilik sistemine dâhil edilecek 

işyerleri ile çalışanları belirleme yetkisi Bakanlar Kuruluna verilmiştir. Bakanlar 

Kurulunun yetki kanununa dayanarak çıkardığı kanun hükmünde kararname (KHK) 

ile otomatik katılımlı bireysel emeklilik sistemine dâhil edilen ve bu sistemden 5 yıl 

boyunca ayrılmayan kamu görevlilerinin anılan süre içinde işledikleri, 1 yıldan 3 yıla 

kadar hapis cezası öngören suçlara ilişkin cezaları ertelenmesi öngörülmüştür. 

KHK’nin Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmesinin ardından TBMM’de 

söz alan muhalefet milletvekili Ç, böyle bir düzenlemenin ancak kanunla yapılması 

gerektiğini, KHK ile yapılmasının yasama yetkisinin devri anlamına geleceğini 

belirtmiştir. Bunun üzerine Bakanlar Kurulu tarafından Meclis’e bir kanun tasarısı 

sunularak kabul edilmiştir. Kanunda 11.11.2012 tarihinden itibaren bireysel emeklilik 

sistemine dâhil olan ve en az 5 yıl bu sistemden ayrılmayan kamu görevlilerinin 1 

yıldan 3 yıla kadar hapis cezası gerektiren suçlardan dolayı aldıkları hapis cezalarının 

ertelenmesi öngörülmüştür. 

Bu düzenleyeme ilişkin TBMM’de tartışmalar devam ederken iktidar partisi 

milletvekillerinden Y, muhalefet partisi milletvekili Ç’nin hem Türk hem ABD 

vatandaşı olduğunu ayrıca ABD’de gördüğü yükseköğrenimin Türkiye’de denkliği 

olmadığı iddialarını ileri sürerek milletvekili olamayacağını iddia etmiştir. Ç ise Y 

hakkında, seçimden önce icra ettiği görevi dolayısıyla temyiz aşamasında olan rüşvet 

suçu yargılamasının devam ettiğine atfen, yakında Y’nin milletvekilliğinin TBMM 

tarafından düşürüleceği bilgisini grubundaki milletvekilleriyle paylaşmıştır. Bu 

gelişmeler devam ederken, TBMM’de yaşanan tartışmaların giderek kamuoyunda 

ciddi rahatsızlık oluşturduğunu, TBMM’ye güvenin sarsıldığını ve TBMM’nin 

işleyemez hale geldiğini gerekçe gösteren Cumhurbaşkanı, TBMM seçimlerinin 

yenilenmesine karar vermiştir. 

Sorular: 

1. KHK ile yapılan düzenlemeyi ve Ç’nin bu konudaki iddiasını Anayasa 
Mahkemesi’nin konuyla ilgili içtihadını da dikkate alarak değerlendiriniz. 



2. Aynı düzenleme 2019 yılında yürürlüğe girecek Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi 
ile yapılabilir miydi? Açıklayınız.

3. TBMM’nin belirtilen kanunu kabul etmesi mümkün müdür? Açıklayınız
4. Milletvekili Y’nin, Ç hakkında milletvekili olamayacağına ilişkin iddiasını, Ç’nin 

de Y hakkında milletvekilliğinin düşürülmesine ilişkin paylaşımını 
değerlendiriniz.

5. Cumhurbaşkanı D’nin TBMM seçimlerinin yenilenmesine karar vermesi mümkün 
müdür? Bu konuda yürürlükte bulunan sistemi ve 2019 yılında yürürlüğe girecek 
sistemi de dikkate alarak değerlendiriniz.


